

فعالیت‌های گروه درسی زبان‌های خارجی



Roshd
& Teachers

دکتر سید بهنام علوی مقدم مدیر گروه زبان دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتب درسی
email: eng-dept@talif.Sch.ir



انجام شده در زمینه آسیب‌شناسی آموزش غیررسمی زبان‌های خارجی در کشورمان و نقاط قوت و ضعف آن پرداختند.

همچنین بلافاصله پس از صدور ابلاغ اعضای شورای برنامه‌ریزی زبان‌های خارجی و برگزاری اولین نشست شورای مذکور در فروردین‌ماه سال ۱۳۹۱، فرایند برنامه‌ریزی به‌منظور تدوین راهنمای برنامه درسی زبان‌های خارجی آغاز شد. نخستین گام در تدوین راهنمای برنامه درسی، تشکیل شش کارگروه تخصصی با موضوع اصول، اهداف، محتوا، روش تدریس، روش ارزشیابی و اشاعه برنامه و تربیت‌معلم بود.

هر یک از این کارگروه‌ها طی جلسات متعدد و ساعات‌ها کار تخصصی، بخش مربوط به حوزه فعالیت خود را با استفاده از اسناد بالادستی از جمله سند راهنمای برنامه درسی ملی تدوین کردند.

در جلسه سوم نیز نگاشت اول راهنمای برنامه درسی مورد نقد و بررسی قرار گرفت و مقرر گردید پس از اعمال اصلاحاتی چند، برای تصویب و اعتباربخشی به نهادهای ذی‌ربط ارائه شود. راهنمای مذکور هم‌اکنون جهت اعتباربخشی به کارشناسان و متخصصان حوزه تعلیم و تربیت و آموزش زبان‌های خارجی در نهادهای مسئول ارائه شده و در مسیر تصویب نهایی است.

تدوین سند راهنمای برنامه درسی ملی زمینه را برای آغاز فرایند تألیف کتاب‌های جدید درسی زبان انگلیسی فراهم کرده است و گروه زبان‌های خارجی در حال برنامه‌ریزی برای تهیه و تدوین بسته آموزشی جدید از جمله کتاب‌های تازه تألیف مبتنی بر رهیافت‌های نوین آموزشی مبتنی بر مفاد اسناد کلان فرهنگی - آموزشی، به‌ویژه سند برنامه درسی ملی، است.

دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتب درسی همچنان که از نام و عنوانش پیداست سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی آموزشی برای آموزش زبان‌های خارجه؛ انگلیسی، فرانسه، آلمانی و ایتالیایی در دوره‌های تحصیلی راهنمایی و متوسطه را عهده‌دار می‌باشد. گروه علاوه بر تهیه و تدوین برنامه درسی یادشده، دست‌اندرکار تولید مواد آموزشی و تألیف کتاب‌ها و رسانه‌های مربوطه نیز می‌باشد و اینک در دور جدید بازنگری برنامه و کتب و مواد آموزشی در راستای تحول بنیادین است.

گروه زبان‌های خارجی دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتاب‌های درسی در بهار و تابستان سال ۱۳۹۱ روزهای پرکاری را پشت‌سر گذاشت. در طول این مدت شورای برنامه‌ریزی زبان‌های خارجی، به‌عنوان سیاست‌گذار فعالیت‌های گروه، سه جلسه تخصصی تشکیل داد.

جلسه اول با حضور مسئولان از جمله رئیس محترم سازمان، معاونان ایشان و همچنین مدیرکل دفتر تألیف و معاونان آن دفتر برگزار شد. در این جلسه دکتر سید بهنام علوی مقدم، مدیر و دکتر رضا خیرآبادی، کارشناس گروه زبان‌های خارجی دفتر برنامه‌ریزی و تألیف به بررسی بخش‌های مربوط به آموزش زبان در اسناد فرادستی به‌ویژه سند چشم‌انداز بیست‌ساله، سند تحول بنیادین نظام تعلیم و تربیت، سند برنامه درسی ملی و نحوه تحقق آن‌ها در راهنمای برنامه درسی پرداختند.

در جلسه دوم دو تن از اعضای شورا، حسین گل‌بستان و خانم دکتر رحیمی‌نژاد، به بررسی و فراتحلیل پژوهش‌های